АДМИНИСТРАЦИЯ

ПРИСТЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПРИСТЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 сентября 2024 г.                                                                              № 47
О мерах по обеспечению безопасности населения на водных объектах Пристенского сельсовета Пристенского района в осенне-зимний период
2024 – 2025 гг.

В целях обеспечения безопасности населения на водных объектах Пристенского сельсовета Пристенского района в осенне-зимний период 2024-2025 гг. и в связи с предстоящим началом ледостава и подледного лова, Администрация Пристенского сельсовета Пристенского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в осенне-зимний период 2024-2025 гг.  на территории Пристенского сельсовета Пристенского района(приложение № 1).
2. Организовать работу по выполнению мероприятий для предупреждения травматизма и гибели людей на водных объектах в осенне-зимний период 2024-2025 гг.:
- выявить и взять на учет места выхода людей на лед;

- в пределах предоставленных полномочий усилить контроль за обеспечением безопасности населения на водных объектах Пристенского сельсовета Пристенского района;

- информировать население, о правилах поведения на водных объектах в осенне-зимний период.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Пристенского сельсовета

Пристенского района Курской области                                   Е.В. Рябцева
Утвержден постановлением

Администрации Пристенского сельсовета

Пристенского района Курской области

от 18.10.2024 года. №47
План мероприятий

по обеспечению безопасности людей на водных объектах на территории  Пристенского сельсовета Пристенского района

в осенне-зимний период 2024-2025гг.

	№ п.п.
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Исполнитель

	1.
	Установить предупредительные и запрещающие знаки на водных объектах
	Весь период
	Администрация

	2
	Разместить листовки на информационных стендах по безопасности людей на водных объектах
	Весь период
	Администрация

	3
	Выявить и взять на учет места выхода людей на лёд, неорганизованные переправы и места подлёдного лова
	Весь период
	Администрация

	4.
	Провести подворный обход населения по обеспечению безопасности людей на водных объектах в зимний период
	Весь период
	Администрация, работники учреждений культуры